城厢区教师进修学校文件

城教校[2016]039号

关于组织开展心理危机干预理论培训的通知

莆田五中、城厢区第一实验小学：

目前社会重大自然灾害（地震、火灾、水灾等）和意外事件（交通事故、自杀、疾病、家庭暴力）、社会事件的屡屡发生，对公众的心理健康造成严重负面影响，导致个人陷入痛苦、恐慌、绝望，据调查2015年全国创伤后造成心理疾病人群比例高达58％其中男性占48％，女性占49％，如何做好心理危机干预工作，是个人、企业、学校以及政府日益关注的问题。担任此次培训的老师是具有丰富实践案例，我国心理危机干预专家陈本兰老师，希望通过陈本兰老师的授课，能够帮助老师们系统学习危机干预理论知识，掌握实战技能，提高专业素养，快速有效地运用于实际工作中。现将有关事项通知如下：
一、培训时间和内容：
	时间
	学习内容
	带领人

	4月15日
	下午15:00–19:00
	报到注册

	4月16日
	上午08:30–11:30
	PTSD和CISD理论
	陈本兰老师

	下午14:00–17:00
	CISD集体晤谈法操作
	陈本兰老师

	下午17:00–17:30
	工作坊合影

	4月17日
	上午08:30–12:00
	CISD综合技术训练
	陈本兰老师

	下午14:00–16:30
	CISD的实践操作及案例分享
	陈本兰老师

	下午16:30–17:30
	颁发证书

二、培训地点：泉州泉秀路盛世融城1号楼2406

三、培训名额安排及对象：莆田五中1人、城厢区第一实验小学1名，区教师进修学校1名。请以上各校务必安排专职心理健康教师参加培训并把参训人员单于4月8日之前发送至13607518818@163.com。

四、培训费用：培训费和住宿费由城厢区未成年人心理健康辅导站负责，交通费回原单位报销。

莆田市城厢区教师进修学校    城厢区未成年人心理健康辅导站

二O一六年四月五日

主题词：心理危机干预  培训  通知
	抄  送：区教育局、区教育督导室。

	城厢区教师进修学校办公室               2016年4月5日印发

1